
 

 

 

SMLOUVA O PODRUŽNÉ DODÁVCE ELEKTRICKÉ 

ENERGIE V NAVAZUJÍCÍM OBDOBÍ 

 

 

uzavřená mezi smluvními stranami 

 

 

 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 

 

 

a 

 

 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
  



Smlouva o podružné dodávce elektrické energie 

v navazujícím období 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, 

 

 

mezi smluvními stranami 
 

 

 

Firma:   Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Sídlo:   Evropská 866/67, 160 00 Praha 6 

IČO:    25656112 

DIČ:    CZ25656112 

zastoupena:  Ing. Pavlem Válkem, MBA, předsedou představenstva 

Mgr. Martinem Velíkem, místopředsedou představenstva 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 5290 

 

(dále jen „Odběratel“) 

 

 

a 

 

 

Firma:   Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

Sídlo:   Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO:   25656635 

DIČ:    CZ25656635 

zastoupena:  Ing. Petrem Mrkosem, místopředsedou představenstva 

   Ing. Miluší Polákovou, členkou představenstva  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 5297 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  4000505031/0100 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

Odběratel a Poskytovatel dále společně též „Strany“ a každá z nich též „Strana“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I.  

PREAMBULE 

1. Odběratel a Poskytovatel uzavřely v rámci zadávacího řízení s názvem „Dodávka 

elektrické energie pro Novou vodní linku Ústřední čistírny odpadních vod Praha 

v prodlouženém zkušebním provozu“ dne 4.12.2019 Smlouvu o podružné dodávce 

elektrické energie. 

2. Uzavřením této Smlouvy dochází k zadání veřejné zakázky s názvem „Dodávka 

elektrické energie pro Novou vodní linku Ústřední čistírny odpadních vod Praha v 

prodlouženém zkušebním provozu – navazující období“ (dále jen „veřejná 

zakázka“). Zadání zakázky bylo realizováno v rámci jednacího řízení bez uveřejnění 

v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ.  

3. Vzhledem k tomu, že 

(A) Hlavní čerpací stanice Ústřední čistírny odpadních vod Praha (dále jen "HČS") a 

Nová vodní linka Ústřední čistírny odpadních vod Praha (dále jen "NVL" jsou k 

distribuční soustavě ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon) připojeni z rozpínací stanice RS 9000 resp. odebírají elektřinu 

z jednoho společného odběrného místa EAN 859182400300047823 - VN 

rozvodny R1. Poskytovatel je provozovatelem tohoto odběrného místa a má pro toto 

odběrné místo uzavřenou smlouvu o připojení s provozovatelem distribuční 

soustavy PREdistribuce, a.s. a smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny se 

společností Veolia Komodity ČR, s.r.o.;  

(B) Odběratel bude provozovat NVL v navazujícím období prodlouženého zkušebního 

provozu včetně , tj. v níže specifikovaném období; 

(C) Pro provozní potřeby NVL byly Odběratelem zřízeny níže specifikované podružné 

elektroměry; 

(D) Poskytovatel je provozně schopen zabezpečit po dobu účinnosti této Smlouvy 

podružnou dodávku elektrické energie dle této Smlouvy; 

 

dohodly se Strany tak, jak následuje. 

 

II. 

ODBĚRNÉ MÍSTO 

 

Dodávka elektrické energie bude poskytována do podružného odběrného místa – NVL.  

Podružné odběrné místo je měřeno dvěma podružnými elektroměry umístěnými 

v elektroměrové skříni na fasádě objektu HČS resp. rozvodny R1: 

Elektroměr levý pro NVL         č. 83733586 

Elektroměr pravý pro NVL        č. 83733585 

 

 

III. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem této Smlouvy je upravit práva a povinnosti Stran při zajištění plynulé dodávky 



elektrické energie za účelem zajištění řádného, plynulého a bezpečného provozu NVL 

a čištění odpadních vod na NVL ÚČOV. 

2. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje Odběrateli dodávat za podmínek touto 

Smlouvou stanovených elektrickou energii a Odběratel se zavazuje elektrickou 

energii za podmínek touto Smlouvou sjednaných převzít a uhradit Poskytovateli 

náklady za takto odebranou elektrickou energii.  

 

 

IV. 

MNOŽSTVÍ A ZPŮSOB DODÁVEK ELEKTRICKÉ ENERGIE 

1. Dodávka elektrické energie bude probíhat do Odběrného místa dle článku II. této 

Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje dodávat elektrickou energii o příkonu max. 4,1 

MW.  

2. Měrným místem jsou podružné fakturační elektroměry, umístěné v budově HČS, 

uvedené v článku II. této Smlouvy. Podružné elektroměry jsou napojeny na NVL.   

3. Předpokládané množství elektrické energie dodávané v navazujícím období 

prodlouženého zkušebního provozu NVL se stanovuje v objemu 2500 MWh/měsíčně 

s tím, že skutečný objem elektrické energie je závislý na skutečném odběru 

Odběratele na NVL. 

4. Poskytovatel je povinen za podmínek dle této Smlouvy dodat Odběrateli shora 

specifikovaný objem elektrické energie o požadovaném příkonu.  

5. Skutečně odebraná elektrická energie v Odběrném místě bude zjišťována odečtem 

stavu fakturačních měřidel, dvou podružných elektroměrů specifikovaných v čl. II v 

měsíčních intervalech vždy k poslednímu dni v měsíci.  

6. V případě, že o to jedna smluvní strana požádá druhou smluvní stranu, provede se 

v termínu do 30 dnů ode dne doručení žádosti kontrola správnosti funkcí podružných 

elektroměrů. Kontrola správného měření podružných elektroměrů se provádí i při 

jejich výměnách. Kontroly se zúčastní zástupci Odběratele a Poskytovatele a vyhotoví 

o výsledku měření zápis. V případě, že bude shledáno, že příslušné fakturační měřidlo 

měří správně, hradí náklady na přezkoušení ta smluvní strana, která o přezkoušení 

požádala, v případě, že bude shledána větší než povolená odchylka přesnosti 

příslušného podružného elektroměru, hradí náklady na přezkoušení Poskytovatel. 

Podružné elektroměry jsou ve vlastnictví Odběratele, který odpovídá za to, že splňují 

požadavky stanovených měřidel dle zákona 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění 

pozdějších předpisů.  

7. Strany jsou povinny zdržet se jakékoliv manipulace s podružnými elektroměry, která 

by vedla k omezení nebo změně jejich funkčnosti a dále jsou povinny takovou 

manipulaci znemožnit jakékoliv třetí osobě; to neplatí v případě servisních zásahů na 

fakturačních objemových měřidlech prováděných Poskytovatelem. 

 

 

V. 

OMEZENÍ NEBO PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

 



1. Poskytovatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku elektřiny bez předchozího 

upozornění v nezbytném rozsahu v těchto případech: 

• při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto 

stavů, 

• při stavech nouze nebo při předcházení jejich vzniku, 

• při havárii distribuční sítě elektřiny, 

• pokud tak stanoví harmonogram odstávek a přerušení provozu, s nímž byl 

Odběratel seznámen 

• v případě nevyhovujícího technického stavu ÚČOV, který by mohl ovlivnit 

provozuschopnost HČS nebo NVL; 

• v dalších případech upravených platnými právními předpisy. 

 

2. Poskytovatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku elektřiny Odběrateli po 

předchozím písemném upozornění v těchto případech: 

• zabraňuje-li nebo neumožní-li Odběratel dodavateli přístup k elektroměru nebo 

neměřeným částem odběrného elektrického zařízení, 

• bude-li Odběratel v prodlení 30 dnů s úhradou řádně vystavené faktury za dodanou 

elektřinu  

• při provádění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbářských a revizních prací. 

 

Oznámení o omezení či přerušení dodávek elektrické energie musí být učiněno alespoň 

10 kalendářních dní před datem plánovaného přerušení dodávek elektrické energie. 

Pokud bude prováděná plánovaná oprava trvat déle než 24 hodin, musí být její 

provedení předem odsouhlaseno oběma smluvními stranami. 

 

3. V případě přerušení nebo omezení dodávky elektřiny dle tohoto článku nenese 

Poskytovatel odpovědnost za ušlý zisk a škody vzniklé Odběrateli či třetím osobám 

v důsledku nedodání elektřiny. Poskytovatel však odpovídá Odběrateli za škody 

v případech nedodání elektřiny v ostatních případech, zejména v případě, že 

k přerušení dodávky elektrické energie došlo z důvodů na straně Poskytovatele z 
důvodu dluhů vůči distribuční společnosti nebo primárnímu dodavateli elektřiny. 

 

 

VI. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou od 19. září 2021 do 31. prosince 2021.  

 

 

 

VII. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Odběratel se zavazuje hradit Poskytovateli cenu za skutečně odebrané množství 

elektrické energie, zjištěné z podružných elektroměrů v Odběrném místě dle čl. II. této 

Smlouvy, která bude určena podílem celkových nákladů na nákup elektřiny a 

celkového množství odebrané elektřiny v odběrném místě EAN 

859182400300047823 s tím, že náklady na nákup elektřiny obsahují pouze 

ceníkové položky dané cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu pro 

konkrétní kalendářní rok a cenu za silovou elektřinu. Při uzavření této smlouvy činí 



průměrná cena 2 241,45 Kč/MWh (bez DPH). Výše průměrné ceny je závislá na výši 

odebrané elektřiny a v průběhu času se mění. 

 

2. K vyúčtované ceně za odebranou elektrickou energii bude připočtena příslušná DPH.  

 

3. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur v délce 30 dnů ode dne doručení řádného 

daňového dokladu. 

 

4. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Odběratele.  

 

 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva se v ostatním řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a § 28 odst. 1 písm. 

g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 

energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon). 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a opatřena a elektronickými podpisy 

stran.  

 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Strany berou 

na vědomí, že Smlouva včetně jejích dodatků (text Smlouvy bez příloh) podléhá 

povinnosti zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění v registru smluv zajistí Odběratel. 

Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu 

textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat 

do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, 

vymezení předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji 

určit), datum uzavření smlouvy. Strany výslovně prohlašují, že informace obsažené 

v části Smlouvy určené ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují 

informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup 

k informacím, a nejsou Stranami označeny za obchodní tajemství.  

 

4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze v písemné formě uzavřenými dodatky, přičemž za 

písemnou formu se nepovažuje výměna emailové komunikace. 

 

5. Neplatnost části nebo některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek 

neplatnost či neúčinnost ostatních částí smlouvy nebo celé smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením jiným, 

obsahem a významem nejvíce podobným neplatnému nebo neúčinnému ustanovení. 

 

6. Smluvní strany si tuto Smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými podpisy.  

 

 

V ________ dne __.__.______ V Praze dne __.__._____ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

………………… 

Odběratel 

_____________________________ 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

……… 

Poskytovatel 

 


		2021-09-15T11:30:33+0200
	Ing. Petr Mrkos


		2021-09-15T12:01:21+0200
	Ing. Miluše Poláková


		2021-09-16T07:43:12+0200
	Mgr. Martin Velík


		2021-09-17T12:38:56+0200
	Ing. Pavel Válek, MBA




